























'SHOQERIA PORT,
Nipt. J66703258N

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

Nr. pjiautomjq Kapaciteti Targa Vlera

1 Autozjarrf|165 KW VL8192 C 12283334
2 Automjet|Q 7t 3573160
3 Minibuz |63 kw VL7953 C 3745000
4 Minibuz |[63kw VL 7957C 3745000
5 Motokarrd11.3 kw VL1S1A 410000
6 Motokarrd11.3 kw VL046 A 413000
7 Autovetun105 KF AA 262 AY| 2450000
8 Foristradd112 KF AA 549 AX 1890780
9 Ford Trani59.4 KF VL2883 B 800000
10 Vinc PirunQ 2T N.1 1321000
11 Vinc PirunQ2.5T N.2 1321000
12 Vinc PirunQ2.5T N.3 2416666
13 Vinc Pirun2.5T N.4 3293000
14
15
16
17
18
19
20

Shuma 37,701,940




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurira
P Aktivet monetare 436,291,701 417,602,854
1 Banka 436.,291.701 417,602.854
2 Arka
P Investime
1 Né titwj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vefa
3 Te fiera Financiars
P Té drejta te arketueshme 35.486.264| 37,482,711
1 Nga aktiviteli | shfrytézimit 10,784 677 9.914.880
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njeésité ekonomike ku ka inferesa pjesémamése
4 Te fera | 12711344 563.848
5 Kapital i nenshkruar | papaguar
Kerkesa TVSH 11880242 27,003.983
P Inventaret 11,698,326 13.394.844
1 Léndé e paré dhe matenale & § 2,407 422 3.720.775
2 Inventar | imet 2,052255 2,805.003
3 Produkts te gaishme
4 Malira pjese kembimi
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mije e majmen)
8 Konsumi | inventant imet -1.028.127 -1,402.502
7 Sherbime ne proces 6.803
Materiale Rukupore 8,284.765 8,264,765
P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 483.476.291 468,480,409

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né niésité ekonomike brenda grupit
2 Tituy & huadhéenies né nyésite ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ks inferesa piesémamése
- Titwj #& huadhénies né njésité ekonomike ku ks inferesa pjesémamése
5 Tituy té fere te mbajtur si aktive afatgata
8 Tituj te tiers & huadhénies
P Aktivet materiale 1.389.784.449 1.384,556.203
1 Toka 787.850.000 787.850.000
2 Makinen e paisje 38,220,007 36,844,071
3 [Aknve afatzjat e fjera ne proce 7.840.005 7.240.005
< Miete transporti+ paisje zyre 7.898.481 8782712
Ndertesa 548,857,976 543,150.415
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 4,141,604

1 Koncesione, patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjiashme

2 Emn i Miré
3 Projekt cernfikimi 4,141.6804
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,393.926,053 1.384,556.203
AKTIVE TOTALE 1.877.402.344| 1,853,036.612




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) shogeria "PORTI VLORE" SHA

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

P Detyrime afatshkurtra:

30,416,323

21,884,586

Titujt & huamamjes

Detynme ndaj insfitucioneve & kredisé

Arkétime né avance pér porosi

Té pagueshme pér akfivitetin & shirytézimit

4,583,740

1,401,586

Déftesa fé pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme nd3j njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarmése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmeve shq

5,088,888

5,810,754

Wl | n|ds| ]| h| -

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

6.940.522

2,664,704

Te fjera

12,943,173

11,807 452

» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra

40.971.875

42,813,803

P Provizione

5.073.444

1,373,088

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

76.461,642

P Detyrime afatgjata:

1 Trut e husmamjes

Detynme ndaj institucioneve & kredisé

Arkétimet né avance pér porosi

T pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa 18 pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

(=) I = 1) DS TN B O (VY [N

TE fjera i€ pagueshme

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra

p Provizione:

1 Provizione pérpensionet

2 Provizone & fers

P Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

76,461,642

66,072,377

p Kapitali dhe Rezervat

» Kapitali i Nénshkruar

731,339,000

731,338,000

P Primi i lidhur me kapitalin

P Rezerva rivierésimi

P Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

21,867,230

31,582,953

2 Rezerva statutore

3 Rezerva i€ fera

1.018,500.452

1,016,548,743

P Fitimi i pashpérndaré

p Fitim / Humbja e Vitit

19,125,010

7,485,539

1.800,940,701

1,786,964,235

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1.877.402.343

1,853,036,612




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t2 klssifikuara sipas natyrés

Pershknmi | Elementeve |

2015

2014

Te ardhura nga aktiviteti i shirytézimit | 156992924

119,016,224

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

51,784

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalzuar

Te ardhura té tiera té shfrytezimit

vvvvv_,J

Lenda e pare dhe materiale té konsumueshme

-39,520.805

-23,147,896

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-8,080.503

2 Te fjera shpenzime

31,230,307

-8.148,498

Shpenzime té personelit

-79,385.973

-75,126.959

1 Paga dhe shpérblime

-68,707.068

-84.004.476

2 Shpenzime & sigunmeve shogérore’shéndetsore (b

-10,873.005

-10.132,433

nga enzimet per ionet

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-13,104.013

0
-28.172,381

Y|¥v|Yy

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Teardhuratétiera

11,485,736

17,026,520

1 Té ardhura nga njesité ekonomike ku ka inferasa pjg
vecmas 18 ardhurat  nga njésité ekonomike brenda

11,485.736

16,867,885

o Téardhura nga investimet ahe huaté e fera pjese e
(paragitur vecmas fé ardhurat nga njésité ekonomik

3 Interesa té arkéfueshém dhe & ardhura té fiera 8 ng
vecmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda g

158,625

Zhvilerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té §
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-9,289.670

-269.319

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme {pd
shpenzimet pér t'u paguar tek niésitsé ekonomike bre

2 Shpenzime € fiera financiare

-0,289 670

-268,319

Pjesa e fiimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

9,377,973

Shpenzime te panjohura

26,638,199
440 663

3238 258

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

7.513.179

1.892.435

1 Shpenzimi sktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimii tatm fitimit t& shtyrs

esa e fatim fitimit 1é pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

19,125,020

7485538

Fitimi/Humbja pér:

Pronaréf e njésisé ekonomike meéme

Interasat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

20135

2014

Piﬁmuﬁuiﬂ),_a R

19,125,020

7.845538

TE aranura 12 Gera gjithepersnirese per vitn:

11,485,736

16.757.201

Diferencat (+-) Nga perkinimi | monednes ne veprmtan te huaja

Diferencat (+H-1ng3a Imi | aktveye 3r ata mal

Diferencat (+-) Nga NVISTEsimi | akbvet fnancare ts mbaiura per sh

1e

Fjesa e & ardhurave gjitheperishirese nga piesemarmet

ToLall | te aranurave e Jera gyinepernsnirese per vitin

Totali | te arghurave gihepershirese per viin

1

68,478,661

136,042,744

Total | e ardhurave numbjeve g)inepershirese per.

Pronaret e nésise ekonomike meme

Interesat jo-kontrolluese




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
| 2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 19,125,019 -0,271,663
Rregulimet pér shpenzimef jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime konsumi dhe amovbizimi 13,104,013 28.172.381
Zhvlerdsimi i akbveve afaigjata materiale
Fluksi i mjefeve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shifja e akfiveve afatgjata matenale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit
Rénie/{mitje) né & drejtat e arkétueshme dhe #6 fera 5,605,903 £ 167,924
Rénie/{mtje) né inventaré 1,686,518 540,402
Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme 8,660,310 -18,037,588
Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shiryt{ 46,311,262 5,680,462
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né€) aktivitetin e investimit
Para neto & pérdorura pér blegen e filialeve
Para neto & arkétuara nga shifja e fillaleve
Pagesa pér blerjen e sktiveve afatgjata matenale {22473.863)| -20,042,828
Arkétime nga shifja e aktiveve afalgiats matenale 37,857
Pagesa pér blerjen e investimeve 18 fera
Arkétime nga shifja e investimeve & fera 16,757 201
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e invest] -22 473,863 -3,247,570
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar |
Arkébime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kofateral
Hua fé arkétuara |
Pagesa e kostove t€ transaksionit gé fidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té vela
Pagesa e aksioneve té pérdorura s kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e delyrimeve té qirasé financiare
Interas | paguar
Dividends & paguar -5,148,554
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e finand -5,148,554
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té n| 18,688,847 2,432,893
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare me { 417,602,854 415,160,961
Efekti § juhatjeve fé kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
|Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare me { 436,291,701 | 417,602,854




08 - Ditari i AAJIM&AAM per vitin 2015
N Viti |Sasial Amort Dif Viefta Shtesa |p : orl:i Amortiz Vieftae
LlogM E R T blerejs Akumuluar | Vieresimi Neto mort{ Vjetor PAKESI Mbetur
208 |CERTIFIKATA E PORTIT 4,141,804 4,141,804 4,141,604
4,141,604 4,141,604 4,121,604
2115 [TOKA 767.650.000] [ 767,850,000 0 D‘I 787.850,000] 0 0
787.850.000] 0 787,850,000 | 787.850.000
2121 |NDERTESA 872557.708|  329.407.293| 375099548 168,050,867 12,210,104 0] 180260971/ 0.00 | 8.202543
872.567.708|  320.407.203| 275000546 168,050,867 0 O] 168050,867| 005 | ©.402.543 534747872
0 0] 12,210,104 0 12,210,104] 0.00 0 12.210.1051
0 0
2124 | Makinern e paisie 40,624,594 3,680,523 20849434|  36,944,071| 4.275,153| 407,100|  40,825124| 0.00| 1.883,217| 287.100] 39,229,007
40,624,504 3,680,523 30.840.434 36,944,071 0] 4e7.100 38446071| 0.05| 1.247.204] 287.100 34,886,867
0 0| 4378153 0 4,378,153 36,013 0 4,342,140
0 q
q| [ 0 0 0] 0[ 005 0 0]
[l 0 0 0 0 0[0.05 0 0
215 | Mjete Transport 37.701.940]  30.011.497] 2,011,568 7,690,443 0 7.690443[ 000 1153588 6,536,877
I 37,701.9471‘*_30.m‘_2.67ﬁﬁ‘1 7,600,443 0 7820443 0.15 | 1,153,568 6,536,877
(| 0 0 0 0 0[0.00 0 0
2182 [PAISJE INFORMATIKE 3.131.410 2.785.763 345647|  457.725| 571,128 232.244] 0.00 125,165] 571.128 678,207
:msuﬁl 2,785,763 345,847 o] 571128 225281 0.2 86.412| 571.128] 259,235
q| 0 0| 457725 0| 257,725 38,753 418.972|
gl 0 0 0 0 0] 0.00 0
0 ] 0 0 EI 0| 000 0
214 0 q| 0 0 0] 0 0
0 0 0 0 0 0] 0.00 0
u:‘ 0 0 0 0 0
2181 | PAISJE ZYRE 6,949.264 6,222,642 61.591 726622 102,080 282,600 546.102 145324 282600
Inventar ekonomik 6.040.264 6,222,642 61501 726,822 0| 282,600 244022[ 020 145324 282.600
Inventar ekonomik [ zTI 0 102,050 n‘l 102,080 0
232 |AAM PROCES 4,094,982 q| 4,094,982 0 | 4,094,382 0 4,094,982
AAM PROCES 4,094.983| 0 4,004,282 0 0 4,004,982| 0.00 0 4.09&983'
T [ u‘l 0 0 cTI 0[0.00 0 0|
| | 0 0
231 |AAM PROCES 3.754.023 0 3.754,023 0 0 3,754,023 0 3.754,023
AAM PROCES 3754023 0 3.754.023 0 0 3,754,022 0.00 0 3754023
| 0 0
0 0 0 0 0 0025 0 0|
SHUMA TOTALE 1.756,663,921 | 372,107,718 | 408,022,141 | 1,009,456,655 | 21.289. 1350828 | 1.023.395493 1,709,816 | 1,140,828 |_1,393.926,054_|




PORTI DETAR VLORE SHA 2015

NR.  fmrilBanké| Monedha Im. Llogarizd Viera né Valuté K"v’_";“"d Viers né leké
1[INTESASAN|  Lexe 1,932013.35
2[SOCIETE GE|  Lewe 11993821
3[BANKAESH|  Lexe 160,000,000.00
2[CREDINS Leke 235,659.34
S[EMPORIKI,|  Lexe 0.00
G[EMPORIKI,|  Lexe 77969130
7[FB Leke 343907
S[BANKAKOM  Lexe 117192461
S[NBG [Leké| Lexe 32,182,713.00

10|NGB Lozar] Lewe 15.507.42
T1|RAIFFASEN | Lexe 122,776.44
12|VENETO Leke 50,666.00

TOTALI 196,661,028.74

NR.  fmrilBanké| Monedha Im. Llogarizd Viera né Valuté K"v’f’:t"d Viers né leké
1|[APHA BAN  Euro 000 137.28 0.00
2[INTESASAN|  Euro 5638 137.26 7.739.65
3[SOCIETE GE|  Euro 62716  137.28 ~86,096.52
2[CREDINS Euro 12.27500|  137.28 1,685,112.00
5|CREDINS (D]  Euro 1667.32362| 137.28 228,590,186.55
G[EMPORIKI,|  Euro 000 137.28 0.00
7[FiB|DEPOZ]  Euro 000| 137.28 0.00
B|FIB | Rrjecnd  Euro 000 137.28 0.00
3[BANKAKON  Euro 1231825 137.28 1,702,777.36

10| NBG Euro 300 137.28 31164
11|PROCREDNT]  Euro 18597 137.28 25,529.96
12|RAIFFESEN|  Euro 18600 137.28 25,534.08

| TOTALI 232,253,195.12

NR.  fmril Banké| Monedha |Nr. Llogarizd Viera n& Valute ""v’;;‘t"d Viera n& leké
1|aGriCOLO | USD 7956]  125.79 10007.65
2[INTESASAN|  UsD 82144  125.79 103328.94
3[INTESASAN|  UsD 000 12579 o
alEmpoRII (| USD 57.74100|  125.79 7263240.39
s[s.xT (DEr{  UsD 000 12579 o

| TOTALI 7,376,577.18
TOTALI 436,291,701.04|




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapit

Primi

lidhu

Rezer

Rezer

Rezer

I
-

Statu
tore

Rezer

va té
Fitim

Totali

Intere
sa Jo-

Totali

v

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

1,016,546,743

1,786,964,235

Efekti 1 ndryshimeve né politikat kontabél

v

Pozicioni financiar i rideldaruar mé 1 janar 2015

731,339,000

31,592,953

1,016,546,743

7485,339

1,786.964,235

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithéperfzhirése:

Totali i té ardbura gjithépérfshiréze pér vitin:

Tr }! me p! e njesise ek ke t€ njohura direkt

né kanital:

Emetimt 1 kapitalit té nénshkmar

Dividends té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

A\

Pozicioni financiar i rideldaruar mé 31 dhjetor 2XX1

v

Pozicioni financiar i rideldaruar mé 1 janar 2015

731,339,000

31,202,953

1,016,546,743

7,485,339

1,786,964,235

Totali

¢ ardhura gjithépérfshiréze pér vitin:

Fitimi / Humbja e vatit

19,125.019

19.125,019

Té ardhura té tjera gjithépeérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike té njohura direkt|
1:

né kani;

Emetinn 1 kapitalit té nénshkruar

1,962,709

(2.336.986)

Dividends té paguar

(5.148.553)

(5.148,553)

Totali i tranzaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

v

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2XX2

731,339,000

31,967,230

1,018,509,452

19,125,019

1,800,940,701




SHOQERIA PORTI.
Nipt. J66703258N

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

Nr. pjiautomjy Kapaciteti Targa Viera
1 Autozjarrfij 165 KW VL8192 C 12283334
2 Automjet I{Q 7t 3573160
3 Minibuz |63 kw VL7953 C 3745000
4 Minibuz |63kw VL 7957C 3745000
5 Motokarro|11.3 kw VL191 A 410000
6 Motokarro|11.3 kw VL 046 A 413000
< Autoveturd 105 KF AA 262 AY 2490000
8 Foristrade |112 KF AA 549 AX 1890780
9 Ford Tranz{59.4 KF VL2889 B 800000
10 |Vinc Pirun [Q 2T N.1 1321000
11 Vinc Pirun [Q2.5T N.2 1321000
12 |VincPirun [Q2.5T N.3 2416666
13 |Vinc Pirun |2.5T N.4 3293000
14
15
16
17
18
19
20
Shuma 37,701,940




SHOQERIA PORTI.
Nipt. J66703258N

Aktive Afatejata Matenale me vlere fillestare 2015

Nr  |Emertiom| Sasia Gjendje Shtesa | Shtesa |Pakesime Giendje
01012014 [nvlersimi 31/122015
1 Certifikini I portit 0.00 2,141,604 4,141,604
2 Toka 787.850.000 0) Q 787,850,000
3 Ndertime 872.557.708 12,210,104 884,767 812
4 Makinen paisje E T 40.§24.504 43781531 407100 44,505,647
5 |Mjete tansporti 37.701.940 0 37,701,940
6 Paisje kompjutenke 3.131410 457,725 571,128 3,018,007
7 paisje zyre 6940264 102,080 282,600 6,768,744
8 AAM proces 4.004 982 4,004 082
9 AAM proces 3.754.023 3.754.023
Totali 1.756.663.921 0] 21,289,666] 1.350.828 1.776,602,759
Amortiziom A A Matenale 2015
Nr  |Emertion| Sasia Gjendje Shteza | Shtesa |Pakesime Gjendje
01012014 [nvlersimi 31/12/2015
Certifikin I portit 0 0
1|Toka 0 0
2|Ndertime 320407203 8.402.543 0 337.800.836
3|Makineri paisje 3.680323 1.883.017] 287.100 5,276,640
4[Mjete transporti 30011407 1,153,566 31,165,063
5|Paisje kompjuterike 2.785.763 125.166] 571128 2,330,801
6|paisie zyre 6.222.642 145324 282,600 §.,085,366]
7|AAM proces 0
9 AAM proces 0
Totali l 372.107.718 0] 11,700.816] 1.140.828 382.676.706
Vlerz Kontabel Neto e A A Mateniale 2015
Nr |Emertimi| Sasia Gjendje Shtesa | Shtesa |Pakesime Gjendje
01012014 [nvlersimi 31/122015
1 Certifikinn [ portit 0 4,141 604 0 4141604 00
2 Toka 787.850.000 0| 0 787850000.00
3 Ndertime 543150415 12,210,104| 8402543 5446057676.00
4 Makinen paisje 36942071 £,378,153| 2003217 3922000700
5 Mjete transporti 7.690.443 0| 1153566 §536877.00
6 Paisje kompjutenke 345.647 437.725| 125166 678206.00
7 paisje zyre 726.622 102,080 145324 683378.00
8 AAM proces 4004082 0| 0 2004681.70
9 AAM proces 3.734023 0| 0 3754023 .00
Totali | 1.384.556.203 0] 21,289.666] 11919816 13039260527




INVENTARI

SHOQERIA PORTI DETAR VLORE
Nipt. J66703258N
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Artikulli
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Sasia
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Emertimi dhe Forma Ligjore SHAPORTIDETAR VLORE
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Adreza e Selise VLORE

Data e Krijimit 23.03.1999

NrI Rregj Tregetar 23540

Veprimtaria kayesore PERPUNIMI I ANIJE E TRAGETE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2

VITI 2015

Paszqyrat jane individuale

Pasqyrat jane te konsoliduara

Paszqprat financiare jane te shprehura ne LEKE
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukaszura ne

Periudha kontabel e Pazqyrave Financiare Nga
Deri

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 1.03.2016

dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

01.01.201%
31.12.201=




Ref.

loo

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

SHENIMET SHPJEGUESE

P Aktivet monetare
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vierane KursF > Vierane
valute fund vitit leke

1 |ALPHA BANK A.E euro 0.00 137.28 0.00
2 |INTESA SAN PAOLO euro 56.38] 137.28 7,739.85
3 |SOCIETE GENERALE euro -627.16 137.28 (86,096.52)
4 |CREDINS euro 12,275.00 137.28 1,685,112.00
5 |CREDINS ( DEPOZITE ) euro 1,667,323.62 137.28 228,890,186.55
6 |EMPORIKI, AGRICOLO (Rrjedhése) euro 0.00/ 137.28 0.00
7 |FIB(DEPOZITE) euro 0.00 137.28 0.00
8 |FIB (Rrjedhése ) euro 0.00 137.28 0.00
9 |BANKA KOMBETARE TREGTARE euro 12,418.25 137.28 1,704,777.36
10 | NBG euro 3.00 137.28 411.84
11 |PRO CREDIT euro 185.97 137.28 25,529.96
12 |RAIFFEISEN euro 186.00 137.28 25,534.08
13 |AGRICOLO usD 79.56 125.79 10,007.85
14 |INTESA SAN PAOLO UsD 821.44 125.79 103,328.94
15 [INTESA SAN PAOLO ( DEPOZITE ) usD 0.00 125.79 0.00
16 [EMPORIKI ( DEPOZITE ) usD 57,741.00 125.79 7,263,240.39
17 |B.K.T ( DEPOZITE) UsD 0.00 125.79 0.00
18 |INTESA SAN PADLO leke 1,944,013.35
19 [SOCIETE GENERALE leke 119,938.21
20 |BANKA E SHQIPERISE ( BONO ) leke 160,000,000.00
21 |CREDINS leke 238,859.34




22 |EMPORIKI , AGRICOLO ( DEPOZITE ) leke 0.00
23 [EMPORIKI , AGRICOLO leke 779,691.30
24 |FIB leke 3,439.07
25 |BANKA KOMBETARE TREGTARE leke 1,171,924.61
26 [NBG (Leké) leke 32,182,713.00
27 [NGB Llogari Rrjedhése leke 15,907.42
28 |RAIFFASEN Llogari Rrjedhése leke 124,776.44
29 |VENETO leke 80,666.00
Totali 436,291,701.04
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
1 |Arka ne Leke 1.00 0.00
Totali 0
» Investime
1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 _Te tjera Financiare
» Té drejta té arkétueshme
> [Nga aktiviteti i shfrytézimit (Kliente per mallra,produkte e sherbime)
Fatura gjithsej Leke 10,794,677
a) Ngaketo Leke 10,794,677
pa likuiduara deri ne 30 dite Nuk ka 3]
[pa likuiduara deri ne 30 dite Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 90 dite 1,835,657
pa likuiduara deri ne 365 dite Nuk ka 0
pa likuiduara permbi nje vit Leke 8,959,020
b) Nga faturat gjithsej Nuk ka 0
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nuk ka
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nuk ka
> Nga njésité ekonomike brenda grupit Nuk ka Q




[3 > Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
7 > _Té tiera (TVSH_ Tatim Fitimi Parapagime, et)) Leke 12,699,562
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 1,577,029
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 7,513,179
Tatimi i derdhur teper Leke (5,936,150)
Tatim rimbursuar Nuk ka 0
Tatim rimbursuar Nuk ka 0
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 27,003,982
Tvsh e zbriteshme ne Bierje gjate vitit Leke 5,709,711
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vifit Nuk ka 0
Tvsh e paguar gjate vitit Nuk ka 0
Tvsh kerkesa per rimbursim Leke 20,014,131
Tvsh € zbriteshme ne mbyllje te Vitit Leke 12,699,562
8 > |Kapital i nénshkruar i papaguar | | Nuk ka 0]
9 » Inventarét
10 > [Léndé e paré dhe materiale t€ konsumueshme Leke 11,968,326
11 > |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte Nuk ka 0
12 > | Produkte té gatshme Nuk ka 0
13 > |Malira Nuk ka 0
14 > [Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) Nuk ka 0
15 > AAGJM té mbaijtura pér shitje Nuk ka 0
16 > |Parapagime pér inventar Nuk ka
17 » Shpenzime té shtyra Nuk ka 0




18 » |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara Nuk ka 0
19 Il AKTIVET AFATGJATA
20 » Aktive financiare
21 1 | Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
22 2 | Tituj € huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
23 3 | Tituj pronésie né njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
24 4 | Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
25 5 | Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata Nuk ka 0
26 6 | Tituj t€ tjeré té huadhénies Leke 6,796,800
27 » Aktivet materiale
Analiza e posteve te amortizueshme |
Nr Emertimi VitIaportues
Viera Amortizimi VI.mbetur
1|Toka 787,850,000.00 0 | 787,850,000.00 0 0 0
2|Ndertesa 555,360,519.00 8,402,543 | 546,957,976.00 0 0 0
3|Instalime teknike specifikef 41,322,224.00 2,093,217 | 39,229,007.00 0 0 0
4|Mobilje dhe pasije 828,702.00 145,324 683,378.00 0 0 0
5|AAte tiera 0.00 0 0 0
M Transporti 7,690,443.00 1,153,566 6,536,877.00 0 0 0
6[Pajisje informatike 803,372.00 125,166 678,206.00 0 0 0
Parapagime pér aktive
materiale dhe né proces 7.849,004.00 0.0 7,849,004.00 0
Totali 1,401,704,264.00 11,919,816.0| 1,389,784,448.00 | 0 0 0
28 » |Aktivet biologjike Nuk ka 0
23 » |Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 0
Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme Leke 4147604
Emri i Miré Nuk ka
Parapagime pér AAJM Nuk ka
30 » |Aktive tatimore té shtyra Nuk ka




31 » |Kapitali i nénshkruar i papaguar Nuk ka 0] 6]
31 » [Detyrime afatshkurtra:
1 | Titujt e huamarrjes Nuk ka 0
32 2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Nuk ka 0
33 3 _Arkétime né avancé pér porosi Nuk ka 0
34 4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Fatura gjithsej Leke 4,563,737
a) Nga keto Leke 4,563,737
pa likuiduara deri ne 30 dite Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nuk ka [9]
pa likuiduara deri ne 365 dite Leke 4,563,737
pa likuiduara permbi nje vit Nuk ka 0
b) Nga faturat gjithsej Nuk ka 0
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nuk ka 0
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nuk ka 0
35 5 |Déftesa té pagueshme Nuk ka 0
36 6 [ Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Nukka 0
37 7 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
> | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 0
[38 8 [Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore Leke 5,968,888 7
39 9 [7é pagueshme pér delyrimet tatimore Nukka 0
9 |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 5,936,150
Tatimi | derdhur paradhenie Leke 1,577,029
Tatimi I vitit ushtrimor Leke 7,513,179
Tatimi | derdhur teper Leke 5,936,150
Tatim nimbursuar Nuk ka 0
Tatim nga Viti kaluar Nuk ka 0




9 |Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka 0
Tvsh e zbriteshme ne celje te vilit Nuk ka 0
Tvsh e zbriteshme ne Bletje gjate vitit Nuk ka 0
TVST € pagueshme ne shijje gjate Vitit Nuk ka 0
Tvsh e Paguar Nuk ka 0
Tvsh per tu paguar ne mbyllje te Vilit Nuk ka 0
9 [Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Leke 10,306
9 |Dividente per tu paguar Nuk ka 0
[40 » [Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara NUk ka
41 » Té ardhura té shtyra Nuk ka
42 » Provizione Leke 5073444
43 » Detyrime afatgjata: Nuk ka
44 1 Titujt e huamarrjes Nuk ka
45 2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
46 3 Arkétimet né avancé pér porosi Nuk ka
47 4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
48 5 Déftesa té pagueshme Nuk ka 0
49 6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
50 7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
51 8 Té tjera té pagueshme
52 » Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara Nuk ka
53 » Té ardhura té shtyra Leke 1257419
54 » Provizione: Nuk ka
55 1_Provizione pér pensionet Nuk ka
56 2 Provizione té tiera Nuk ka
57 » Detyrime tatimore té shtyra Nuk ka
0
58 T KAPITALI Leke 731339000

Nuk ka




59 » Kapitali i Nénshkruar Leke 731339000
60 » Primi i lidhur me kapitalin Nuk ka
61 » Rezerva rivlerésimi Nuk ka 0
62 » Rezerva té tiera Nuk ka 9
Nuk ka
63 1_Rezerva ligjore Leke 31967230
64 2 Rezerva statutore Nuk ka
65 3 Rezerva té tjera Leke 1018509452
[66 » Fitimi | pashpérndare Nukka
67 » Fitim / Humbja e Vitit [Fitimi (Humbja) e vitit financiar] Leke 19,125,020
e Fitimi i ushtrimit Leke 26,638,199
o Shpenzime te pa zbriteshme Leke 23,449,663
® Fitimi para tatimit Nuk ka 0
® Tatimi mbi fitimin Leke 7,513,179
o Fitimi Fiskal Leke 19,125,020
Pasqyra e Performanceés
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
1 » Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit [Shitjet neto] Leke 154,540,399
> |Te ardhura nga shitja e Produktit te vet Nuk ka 0
> |Te ardhura nga shitja e Shérbimeve Leke 154,540,399
> |Te ardhura nga shitja e Malirave Nuk ka 0
2 » |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces | Nuk ka
3 » Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 » |Té ardhura té tjera té shfrytézimit Leke 13.938.262
> |Qeraja Leke 2452526 10
> |Komisione Nuk ka 0




> | Transport per te tjeret Nuk ka
> |Prodhimi 1 AA jomateriale Nuk ka 0
> |Prodhimi 1 AA materiale Nuk ka
> |7e ardhura nga grantet Nuk ka
> | Te ardhura te fjera LCeke 11,485,736
Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces Nuk ka 0
Materialet e konsumuara Leke 4.976,613
> |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t€ tjera Leke 4,687,926
= |Ndryshimet e gjendjeve teé Materialeve (+/-) Leke 288,687
> |Mallra € blera Nuk ka 0
> |Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) Nukka 0
» Shpenzime té personelit [Kosto e punes] Leke 79.385.973
> |Paga dhe shpérblime [Pagat e personelit] Leke 68.707.968
> |Shpenzime t€ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpen| Leke 10,678,005
» Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale Nuk'ka 0
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi [Amortizimet dhe zhvleresimet] Leke 13.104.013
» Shpenzime té tjera shfrytézimi [Shpenzime te tjera] Leke 47.630.904
> Shpenzime per sherbime 604 Leke 3,103,890
> Blerje amballazhi 606 Nuk ka 0
> DBlerje te pasiokueshme 607 Nuk ka 0
> Sherbimet nga nen-Kontraktoret Nuk ka 0
= Irajiime te pergjithshme 677 Leke 4.858,000
> Qera 613 Leke 741,000
> Mirembajtje dhe riparime 615 Leke 1,233,938
> Shpenzime pér Siguracione 616 Leke 446,504 11
> Kerkim studime 617 Nuk ka 0
> Snerbime (e fjera 678 Leke 187,979
> Personel jashte njesise 627 Leke 1,773,000
> Pagesa te ndermjetesve dhe honorare 622 LCeke 824,460
> Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 Nuk ka 0
> Shpenzime per publicitet, reklama 624 Leke 287,200
> [Transferime, udhetime, dieta 625 Leke 1,096,831
> Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 Leke 563,173
> Shpenzime fransport 627 Nuk ka 0
> Shpenzime per sherbime bankare 628 Leke 191,620
> Taksa dne farifa doganore 632 Nukka 0




> Akciza [633 ] Nuk ka 0
> Taksa dhe tarifa vendore 1634 Leke 1,042,100
> Taksa e regjistrimit dhe tafime te fjera 635/ Nuk ka 0
> Subvencione te dhena 653 Nuk ka [9]
T%Komisjoni I agjensive 655 Leke 918,367
> Shpenzime per prifje dne perfaqesime 654 Nuk ka 0
Procese gjygesore 658 Leke 18,255,727
10 > Gjoba dhe demshperbiime 657 /6. Leke 5,193,936
Tatim mbi fitimin [69 Leke 7,513,179
» Té ardhura té tjera
Té ardhura nga njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur Nuk ka 0
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata Nuk ka 0
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur Nuk ka 0
» Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura Nuk ka 0
» Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paragitur vegmas Nuk ka 0 12
Shpenzime té tjera financiare Nuk ka 0
»  Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet [Te ardhurat dhe shpenzimet Nuk ka 0
Te ardhura financiare nga shoqefite e kontrolluara 767 Nuk ka 0
Shpenzime financiare nga shoqerite e kontroliuara 661 Nuk ka 0
Te ardhura financiare nga shoqerite e lidhura 762 Nuk ka
[Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura 662 Nuk ka
> [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Ceke 7,229,602
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata Nuk'ka 0
[ Te ardhura nga dividentet 763 Nuk ka
Fitim/(Humbja) nga rivleresimi I letrave me viere 64-66 Nuk ka
Fitim/(Humbja) nga shifja e letrave me viere b5-66 Nuk ka 0
>
[Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat Nuk ka 0
Te ardhura nga interesat 1767 Nuk'ka 0
Shpenzime per interesa | 667 Nuk ka




Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit Leke (4,256,134)
Fitim nga kembimet valutore | 769 Nuk ka 0
Humbje nga kembimet valutore | 669 Leke 4,256,134
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare Leke 11,485,736
Te ardhura te tjera financiare [768 Leke 11,485,736
Shpenzime te fjera financiare [ 668 Nuk ka
Fitimi (humbja) para tatimit Leke 26,638,199
Shpenzime te panjohura (Gjoba) Leke 23,449,663
Shpenzimet e tatimit mbi fiimin Leke 7,513,179
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve
[Fitimi (humbja) neto e vitit financiar Leke 19,125,020

Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Me vendim te Keshillit Mbikgyres nr 2 date 18/02/2015 jane miratuar iventaret per jashte perdorimit gjithesejt ne vieren 10.825.671 leke
nga kjo, vlera per shumen 9.684.843 eshte kopetence e Ministrise se Ekonomise per miratimin e nxjerjes jashte perdorimit.
Po pergatiten dokumentat ligjore per vazhdimin e procedures.

AKTIVE PER JASHTE PERDORIMIT 2015
VITI I BLERJES |EMERTIMI NJESIA SAS |CMIMI VLERA
1999 |Automjet IFA  |Cope 113573 160 3573 160
1999 |Ford Tranzit Cope 1]800 000 800 000
2001 2003|Vinc Pirun Nr 1,]Cope 2|1 321 000 2 642 000
2000|Forxhe Cope 1J205 310 205 310
2000|Repertitor Cope 1]566 023 566 023
1974|Vinc Cjap Cope 1|1 157 399 1157 399




mbasi debitoret simbas listes jane ne proces gjygesor.

2003 |Fikse 50kg Cope 5|60 780 303 899
2001|Radio baze Cope 1]260 372 260 372
2001 |Transformator |Cope 11129 254 129 254
2000(|Peshore 200 kg|Cope 1147 426 47 426
TOTALI 9684 843
Mbeshtetur ne aktin perfundimtar te Kontrollit te Larte te Shtetit vlera 3699456 e kemi kaluar ne provizion
Firma Stela Teke 327760
Firma Avduli _ |leke 70489
Firma Flast leke 902400
Firma Tea consfleke 337431
KVO leke 658476
TE TJERA leke 1402900
SHUMA 3699456

Hartoi Pasqyrat Financiare
LUMTURI XHAFERLLARI

Debitoret e mesiperm jane ne proces gjyqesor .

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

EDMOND LEKA









